
Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/9
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 9
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 6. 11. 2015, o provedení projektových, průzkumných, geodetických
a inženýrských prací a činností pro akci

„II/370 Leština - Hrabišín“

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

O b j e d n a t e l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné j
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

Z h o t o v i t e l : MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

Spisová značka: obchodní rejstřík KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1217

Se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

IČ: 64610357
DIČ: CZ64610357

Zastoupený: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovit



  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/9   
                                                                               Číslo smlouvy Zhotovitele:  
 

Strana 2 z 3 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo  

a smlouvě příkazní č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 6. 11. 2015. 

ČÁST A. 
Dne 6. 11. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní 
č. 2015/03524/OVZI/DSM na provedení projektových, průzkumných, geodetických  
a inženýrských prací a činností pro akci „II/370 Leština - Hrabišín“.  
Dne 22. 06. 2016 smluvní strany ke Smlouvě o dílo uzavřely Dodatek č. 1, dne 
13. 12. 2016 Dodatek č. 2, dne 20. 06. 2017 Dodatek č. 3, Dodatek č. 4, dne 
22. 01. 2018, Dodatek č. 5 dne 13. 08. 2018 a dne 18. 02. 2019 Dodatek č. 6, kterými 
došlo k úpravě rozsahu plnění a ke změně termínů plnění, dne 22. 11. 2019 Dodatek č. 7, 
kterým došlo k upřesnění předmětu Smlouvy a ke změně termínů plnění, dne 4. 8. 2020 
Dodatek č. 8, kterým došlo ke změně dílčího plnění termínu (dále jen „Smlouva o dílo“). 
Změna závazku ze smlouvy je provedena v souladu s § 222 odst. 4 zákona o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění.  

ČÁST B.  
Zhotovitel požádal objednatele písemnou žádostí ze dne 06. 10. 2020 o prodloužení 
termínu plnění pro předání pravomocného ÚR. Dotčené orgány státní správy byly 
požádány o vyjádření k upravené dokumentaci dne 19. 05. 2020. V rámci zákonných lhůt 
byla doručena podstatná většina vyjádření, a tedy podána žádost o vydání územního 
rozhodnutí. Do dnešního dne zhotovitel neobdržel stanovisko Povodí Moravy s.p. (PMO), 
které je klíčové pro vydání požadovaného vyjádření dle § 18 Vodního zákona. Vyjádření 
bylo urgováno e-mailem dne 19. 06. 2020 a 24. 07. 2020, avšak bez odezvy. I přes 
veškerou snahu zhotovitele bylo tedy dne 04. 09. 2020 stavebním úřadem přerušeno 
územní řízení stavby s požadavkem doplnění uvedených dokladů (vyjádření PMO, které 
je nezbytné pro vyjádření dle Vodního zákona MěÚ Zábřeh a MěÚ Šumperk) s termínem 
doplnění 31. 01. 2021.  
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu plnění 
v čl. IV. odst. 1 písm. c) Smlouvy o dílo následovně:  

c) termín předání pravomocného ÚR 30. 04. 2021 
 

Zbývající termíny plnění uvedené v čl. IV. Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem 
zůstávají nezměněny. 
 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 9 se nemění 
a zůstávají v platnosti.  

2. Tento Dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/9   
                                                                               Číslo smlouvy Zhotovitele:  
 

Strana 3 z 3 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/103/19/2020 ze dne 12. 10. 2020. 

 

 

        V Olomouci dne: V Olomouci dne:            

Objednatel: Zhotovitel: 

Olomoucký kraj 
Mgr. Jiří Zemánek 

1. náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje 

 

 

 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
Ing. Václav Kratochvíl 

předseda představenstva 
 

 

Ing. Václav 
Kratochvíl

Digitálně podepsal Ing. Václav Kratochvíl 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-64610357, 
o=MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., 
ou=MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., ou=1, 
cn=Ing. Václav Kratochvíl, sn=Kratochvíl, 
givenName=Václav, serialNumber=P173295, 
title=Předseda představenstva 
Datum: 2020.10.14 11:51:42 +02'00'


